
De : comercial@techgeo.com.br
Assunto : ENC: Diligencia - PREGÃO ELETRÔNICO N°: 524/2022/ZETA/SUPEL/RO - (Grupo 01).

Para : equipezeta@supel.ro.gov.br

Zimbra equipezeta@supel.ro.gov.br

ENC: Diligencia - PREGÃO ELETRÔNICO N°: 524/2022/ZETA/SUPEL/RO - (Grupo 01).

ter, 29 de nov de 2022 15:22
5 anexos

Boa Tarde Equipe Zeta/SUPEL,

Segue em anexo NF´s relacionadas ao Atestado de Capacidade Técnica 
emitida pela empresa HIDROTOPO.

Ontem não foi possível enviar, pois o sistema do ComprasNet não permite 
anexar os documentos.

Principalmente as NF's Nº 314 (Sistema de Sondagem MultiFeixe) e 806 
(Ecobatímetro) são sistemas de sonares acústicos.

Qualquer duvida estamos a disposição,

Tiago Alvarenga Leite

De: Equipe Zeta <equipezeta@supel.ro.gov.br>
Enviada em: terça-feira, 29 de novembro de 2022 09:27
Para: financeiro@techgeo.com.br
Assunto: Diligencia - PREGÃO ELETRÔNICO N°: 524/2022/ZETA/SUPEL/RO - 
(Grupo 01).

Bom dia,

Prezado licitante, vossa senhoria participou do PREGÃO ELETRÔNICO N°: 
524/2022/ZETA/SUPEL/RO, no grupo 1. Verificamos que em vosso Atestado de 
Capacidade Técnica emitido pela empresa HIDROTOPO há a data do dia 17 de 
outubro de 2022, ou seja, um dia anterior à abertura da licitação, sendo 
assim solicito, em sede de diligência, a apresentação das notas fiscais 



De : Equipe Zeta <equipezeta@supel.ro.gov.br>
Assunto : Diligencia - PREGÃO ELETRÔNICO N°: 524/2022/ZETA/SUPEL/RO - (Grupo 01).

Para : financeiro@techgeo.com.br

relacionadas a este atestado.
Concedo-lhe o prazo para que responda a diligencia até às 10:00, Horário 
de Brasília, DF do dia 30/11/2022, caso não haja resposta será realizado 
retorno de fase no grupo 1 do Pregão Eletrônico N°: 
524/2022/ZETA/SUPEL/RO para a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa no referido 
item.

Att.

Equipe Zeta/SUPEL.

HIDROTOPO 806.pdf
13 KB 

HIDROTOPO 508.pdf
54 KB 

HIDROTOPO 314.pdf
53 KB 

HIDROTOPO 254.pdf
55 KB 

HIDROTOPO 181.pdf
56 KB 

ter, 29 de nov de 2022 08:27

Bom dia, 

Prezado licitante, vossa senhoria participou do PREGÃO ELETRÔNICO N°: 524/2022/ZETA/SUPEL/RO, no grupo 1. Verificamos que em vosso
Atestado de Capacidade Técnica emitido pela empresa HIDROTOPO há a data do dia 17 de outubro de 2022, ou seja, um dia anterior à abertura
da licitação, sendo assim solicito, em sede de diligência, a apresentação das notas fiscais relacionadas a este atestado.



Concedo-lhe o prazo para que responda a diligencia até às 10:00, Horário de Brasília, DF do dia 30/11/2022, caso não haja resposta será
realizado retorno de fase no grupo 1 do Pregão Eletrônico N°: 524/2022/ZETA/SUPEL/RO para a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa no referido
item.
 
Att.

Equipe Zeta/SUPEL.



RECEBEMOS DE SIGHT COM. DE EQUIP. LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 18/07/2017 VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 DESTINATÁRIO: HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS
LTDA - AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051 BARRA DA TIJUCA Rio de Janeiro-RJ

NF-e
Nº. 000.000.181

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SIGHT COM. DE EQUIP. LTDA - EPP
AV DAS AMERICAS, 500 - BL 21 SALA 334

BARRA DA TIJUCA - 22640-100
Rio de Janeiro - RJ Fone: (21) 3030-9500

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.000.181
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3317 0723 8929 5000 0173 5500 1000 0001 8110 0459 4857

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Merc.Adq/Rec.Terceiros,S.T., Cond.Contrib.Substituto

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333170092919023  -  18/07/2017 13:37:35
INSCRIÇÃO ESTADUAL

87086852
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

23.892.950/0001-73
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA
CNPJ / CPF

31.250.137/0001-28
DATA DA EMISSÃO

18/07/2017
ENDEREÇO

AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051

BAIRRO / DISTRITO

BARRA DA TIJUCA
CEP

22775-003
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

18/07/2017
MUNICÍPIO

Rio de Janeiro
UF

RJ
FONE / FAX

(21) 2220-4288
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA/ENTRADA

13:35:57
FATURA / DUPLICATA
Num. 00000181/1
Venc. 19/07/2017
Valor R$ 25.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

10.640,00
VALOR DO ICMS

2.128,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR DO PIS

51,35
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

25.000,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL DO IPI

0,00
VALOR DA COFINS

237,00
VALOR TOTAL DA NOTA

25.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

PRD00136 ANTENA GPS 90158090 060 5403 UN 2,00 7.180,00 14.360,00 0,00 0,00 0,00
PRD00137 CABO PARA ECOBATIMETRO MULTIBEAM 90149000 000 5102 UN 1,00 4.400,00 4.400,004.400,00 880,00 20,00

PRD00135 MALA DE TRANSPORTE PARA ECOBATIMETRO
MULTIBEAM

42021210 000 5102 UN 2,00 1.370,00 2.740,002.740,00 548,00 20,00

PRD00138 RTA PARA ECOBATIMETRO MULTIBEAM 90149000 000 5102 UN 1,00 3.500,00 3.500,003.500,00 700,00 20,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatario: anabeatriz@hidrotopo.com.br
Inf. Contribuinte: Produto destinado a Consumidor Final.
Trib aprox R$ 3.935,00 Federal e R$ 2.720,00 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ - M2L5P8

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 18/07/2017 as 13:34:33 v. 2.2.7 - Powered by Omiexperience S/A © 2017, www.omie.com.br



RECEBEMOS DE SIGHT COM. DE EQUIP. LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 15/12/2017 VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 DESTINATÁRIO: HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS
LTDA - AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051 BARRA DA TIJUCA Rio de Janeiro-RJ

NF-e
Nº. 000.000.254

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SIGHT COM. DE EQUIP. LTDA - EPP
AV DAS AMERICAS, 500 - BL 21 SALA 334

BARRA DA TIJUCA - 22640-100
Rio de Janeiro - RJ Fone: (21) 3030-9500

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.000.254
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3317 1223 8929 5000 0173 5500 1000 0002 5412 6024 7004

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333170168687917  -  15/12/2017 08:55:38
INSCRIÇÃO ESTADUAL

87086852
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

23.892.950/0001-73
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA
CNPJ / CPF

31.250.137/0001-28
DATA DA EMISSÃO

15/12/2017
ENDEREÇO

AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051

BAIRRO / DISTRITO

BARRA DA TIJUCA
CEP

22775-003
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

15/12/2017
MUNICÍPIO

Rio de Janeiro
UF

RJ
FONE / FAX

(21) 2220-4288
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:53:39
FATURA / DUPLICATA
Num. 00000254/1
Venc. 15/12/2017
Valor R$ 5.000,00

Num. 00000254/2
Venc. 14/01/2018
Valor R$ 5.000,00

Num. 00000254/3
Venc. 13/02/2018
Valor R$ 5.000,00

Num. 00000254/4
Venc. 15/03/2018
Valor R$ 5.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

18.000,00
VALOR DO ICMS

3.600,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR DO PIS

130,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

20.000,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL DO IPI

0,00
VALOR DA COFINS

600,00
VALOR TOTAL DA NOTA

20.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO (KG) PESO LÍQUIDO (KG)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

PRD00091 ANTENA A42 PARA APARELHO RECEPTOR DE GPS 85299040 260 5102 UN 2,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
PRD00011 RECEPTOR GNSS VS330 85269100 200 5102 UN 1,00 18.000,00 18.000,00 18.000,003.600,00 20,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatario: anabeatriz@hidrotopo.com.br
Inf. Contribuinte: Produto destinado a Consumidor Final.
Trib aprox R$ 3.820,00 Federal e R$ 1.800,00 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ - S3A6R4

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 15/12/2017 as 08:56:34 v. 2.2.7 - Powered by Omiexperience S/A © 2017, www.omie.com.br



RECEBEMOS DE SIGHT COM. DE EQUIP. LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 20/06/2018 VALOR TOTAL: R$ 125.000,00 DESTINATÁRIO: HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS
LTDA - AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051 BARRA DA TIJUCA Rio de Janeiro-RJ

NF-e
Nº. 000.000.314

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SIGHT COM. DE EQUIP. LTDA - EPP
AV DAS AMERICAS, 500 - BL 21 SALA 334

BARRA DA TIJUCA - 22640-100
Rio de Janeiro - RJ Fone: (21) 3030-9500

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.000.314
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3318 0623 8929 5000 0173 5500 1000 0003 1411 7016 0248

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333180085946094  -  20/06/2018 14:31:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL

87.086.85-2
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

23.892.950/0001-73
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA
CNPJ / CPF

31.250.137/0001-28
DATA DA EMISSÃO

20/06/2018
ENDEREÇO

AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051

BAIRRO / DISTRITO

BARRA DA TIJUCA
CEP

22775-003
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

20/06/2018
MUNICÍPIO

Rio de Janeiro
UF

RJ
FONE / FAX

(21) 2220-4288
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:30:22
FATURA / DUPLICATA
Num. 00000314/1
Venc. 20/06/2018
Valor R$ 125.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

125.000,00
VALOR DO ICMS

25.000,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR DO PIS

812,50
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

125.000,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL DO IPI

0,00
VALOR DA COFINS

3.750,00
VALOR TOTAL DA NOTA

125.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO (KG) PESO LÍQUIDO (KG)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

PRD00038 SISTEMA DE SONDAGEM BATIMETRICA MULTIFEIXE
T50P

90148010 000 5102 UN 1,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 25.000,00 20,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatario: anabeatriz@hidrotopo.com.br
Inf. Contribuinte: Produto destinado a Consumidor Final.
Trib aprox R$ 18.487,50 Federal e R$ 11.250,00 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ - F3W1D7

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 20/06/2018 as 14:31:11 v. 2.2.7 - Powered by Omiexperience S/A © 2018, www.omie.com.br



RECEBEMOS DE SIGHT COM. DE EQUIP. LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 01/08/2019 VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 DESTINATÁRIO: HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS
LTDA - AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051 BARRA DA TIJUCA Rio de Janeiro-RJ

NF-e
Nº 508
Série 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SIGHT COM. DE EQUIP. LTDA - EPP
AV DAS AMERICAS, 500 - BL 21 SALA 334

BARRA DA TIJUCA - 22640-100
Rio de Janeiro - RJ Fone: (21) 3030-9500

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº 508
Série 1

Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3319 0823 8929 5000 0173 5500 1000 0005 0813 3108 9933

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333190106423461  -  01/08/2019 08:38:08
INSCRIÇÃO ESTADUAL

87.086.85-2
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

23.892.950/0001-73
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA
CNPJ / CPF

31.250.137/0001-28
DATA DA EMISSÃO

01/08/2019
ENDEREÇO

AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051

BAIRRO / DISTRITO

BARRA DA TIJUCA
CEP

22775-003
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

01/08/2019
MUNICÍPIO

Rio de Janeiro
UF

RJ
FONE / FAX

(21) 2220-4288
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:37:06
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 26/08/2019
Valor R$ 25.000,00

Num. 002
Venc. 25/09/2019
Valor R$ 25.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR DO PIS

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

50.000,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL DO IPI

0,00
VALOR DA COFINS

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

50.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

(4) Destinatário (Transp. Próprio)

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO (KG) PESO LÍQUIDO (KG)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CSOSN CFOP UN QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

PRD00048 X2 PERFILADOR DE VELOCIDADE DO SOM AML
MODELO BASE X2

90148010 0102 5102 UN 1,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatario: anabeatriz@hidrotopo.com.br
Inf. Contribuinte: S/N: 25853
I-Documento emitido por ME ou EPP, optante pelo Simples Nacional. II-Nao gera direito a credito fiscal de IPI
e ICMS.
Produto destinado a Consumidor Final.
Trib aprox R$ 7.395,00 Federal e R$ 4.500,00 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br - F3L1P3

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 01/08/2019 as 08:38:10 v. 4.0.1 - Powered by Omiexperience S/A © 2019, www.omie.com.br



RECEBEMOS DE NAV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 03/05/2021 VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 DESTINATÁRIO: HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS
LTDA - AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051 BARRA DA TIJUCA Rio de Janeiro-RJ

NF-e
Nº 806
Série 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NAV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
EST RJ 127, S/N

Industrial de Paracambi - 26600-000
Paracambi - RJ Fone: (21) 2683-9650

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº 806
Série 1

Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3321 0523 8929 5000 0173 5500 1000 0008 0614 3488 9341

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333210068784612  -  03/05/2021 11:19:37
INSCRIÇÃO ESTADUAL

87.086.85-2
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

23.892.950/0001-73
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

HIDROTOPO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA
CNPJ / CPF

31.250.137/0001-28
DATA DA EMISSÃO

03/05/2021
ENDEREÇO

AV AYRTON SENNA, 3000 - Bloco Grumari Grupo 3051

BAIRRO / DISTRITO

BARRA DA TIJUCA
CEP

22775-003
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

03/05/2021
MUNICÍPIO

Rio de Janeiro
UF

RJ
FONE / FAX

(21) 2220-4288
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA/ENTRADA

11:19:01
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 05/05/2021
Valor R$ 20.000,00

Num. 002
Venc. 07/06/2021
Valor R$ 20.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

40.000,00
VALOR DO ICMS

8.000,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
VALOR DO PIS

260,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

40.000,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL DO IPI

0,00
VALOR DA COFINS

1.200,00
VALOR TOTAL DA NOTA

40.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO (KG) PESO LÍQUIDO (KG)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

100232 ECOBATIMETRO HYDROTRAC II 90148010 100 5102 UN 1 40.000,00 40.000,00 40.000,00 8.000,00 0,00 20,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatario: hidrotopo@hidrotopo.com.br
Inf. Contribuinte: Produto destinado a Consumidor Final.
Trib aprox R$ 4.404,00 Federal e R$ 8.000,00 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br - B95EF4

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 03/05/2021 as 11:19:34 v. 4.0.1 - Powered by Omiexperience S/A © 2021, www.omie.com.br


